令 和 ５ 年 ２ 月 吉 日

保護者 様

熊谷市立熊谷東中学校

PTA 会長  棚澤利佳子

校     長 伊藤  幸男

令和４年度 熊谷東中学校 第３回資源回収協力のお願い

日頃より学校の教育、PTA 活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

前回の資源回収はお陰様で４７，４９０円（リサイクル料を含む）の実績でした。ご協力あり

がとうございました。

さて、第３回資源回収を下記のとおり実施いたします。第３回においても、集団回収では

なく、持込方式の回収方法にて実施させていただきたく、ご理解、ご協力の程よろしくお

願いいたします。

記

１．資源回収方法

・中学校敷地内に資源回収用のコンテナを設置します。

・期間内、各ご家庭でご都合の良いときに資源の持ち込みをお願いいたします。

・生徒、保護者、どなたが持ち込みをされても結構です。

２．コンテナ設置期間 ３月４日（土）～３月１２日（日）

３．持ち込みできる時間 ９：００～１７：００

４．持ち込みできる資源

・古紙類   （新聞紙、雑誌、書物類・牛乳パック）

・ダンボール （つぶして下さい）

・アルミ缶   （中を洗って、つぶして下さい）

※布類・ビン類・ペットボトル・スチール缶は、回収できません。

５．持ち込みの際の注意

車で持ち込みの際は校内に生徒がおりますのでご注意いただくよう、よろしくお願

いいたします。

以上

事務棟

部
室

正門 回収用コンテナ設置

保健室

（東中 コンテナ設置場所）

最近はアルミ缶が高値で

取引されております！

持ち込みいただけると幸

いです。